
 

Struttura Complessa  Affari Generali - ASL n. 2 Savonese – sede legale:  via Manzoni 14 – 17100 Savona  
www.asl2.liguria.it Pagina 1 di 2 

 

AZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2 SAVONESE 

Via Manzoni 14 – Savona 

 

DETERMINAZIONE N. 29 DEL  12/06/2014 

 

 

OGGETTO: Avviso pubblico per il conferimento di un contratto libero professionale a In-

gegnere in possesso del diploma di  Laurea in Ingegneria Elettronica o in In-

gegneria Informatica  presso la SC Sistemi Informativi. 

 

IL DIRETTORE DELLA STRUTTURA COMPLESSA AFFARI GENERALI 

 

PREMESSO che : 

−  con nota in data  18/02/2014, il  Direttore della SC Sistemi Informativi Aziendali ha 

richiesto l’affidamento di un incarico libero professionale ad un professionista esper-

to   in possesso di requisiti professionali necessari per portare a compimento progetti 

specifici nell’ambito dell’informatica clinica strettamente correlata al funzionamento 

dell’area sanitaria in modo da costituirne un indispensabile supporto informatico al 

fine di migliorare la qualità e l’appropriatezza delle prestazioni sanitarie; 

− con nota prot. n. 22544 del 05/03/2014 è stata richiesta alla Regione Liguria la deroga 

(ex DGR n. 1617/2013)  per l’affidamento di un incarico libero professionale nel profi-

lo di Dirigente Ingegnere, presso la SC Sistemi Informativi Aziendali, precisando che 

attualmente l’Asl2 non dispone al proprio interno di risorse professionali in grado di 

adempiere a quanto indicato e che  la verifica dell’eventuale disponibilità, anche 

temporalmente adeguata, di risorse idonee all’interno del Dipartimento di Informati-

ca del Ponente Ligure ha dato esito negativo; 

 

DATO ATTO che al momento non è possibile accedere a graduatorie concorsuali in corso di 

validità; 

 

VISTA la delibera di Giunta Regionale n. 121 del 09/04/2014 “Autorizzazione al Direttore 

Generale dell’Asl2 Savonese, ai sensi della DGR n. 1617/2013, a stipulare un contratto libero 

professionale con un dirigente Ingegnere presso la SC Sistemi Informativi Aziendali”; 



 
 

Struttura Complessa  Affari Generali - ASL n. 2 Savonese – sede legale:  via Manzoni 14 – 17100 Savona  
www.asl2.liguria.it Pagina 2 di 2 

 

 

ATTESO che con deliberazione del Direttore Generale n. 491 del 12/05/2010 è stato appro-

vato il “Regolamento per il conferimento di incarichi esterni a norma dell’art. 7, comma 6, 

del decreto legislativo 30 marzo 2001, n 165 s.m.i. “; 

 

RITENUTO di dare corso alla richiesta di cui trattasi  mediante la pubblicazione di un  avvi-

so,  allegato “A” al presente provvedimento per formarne parte integrante,   sul sito internet 

Aziendale www.asl2.liguria.it  per il periodo di sette giorni come previsto dall’avviso stesso;  

  

D E T E R M I N A 

 

1. di approvare l’avviso pubblico per la stipula di un contratto libero professionale con un 

dirigente Ingegnere presso la  SC Sistemi Informativi dell’Asl2 Savonese; 

2. di dare mandato alla S.S. Relazioni Esterne di questa Azienda di pubblicare sul sito 

aziendale  l’Avviso di cui trattasi secondo le modalità previste dal Regolamento Azienda-

le in materia; 

3.   di dare atto che il presente provvedimento non comporta oneri di spesa. 

__________________________________________________________________________________ 

 

IL DIRETTORE 

S.C. AFFARI GENERALI 

f.to  Dott. Fulvio Damonte 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

FD/fb determina bando ingegnere 2014.doc 


